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Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Gminy 

Kolno w Koźle za 2020 rok. 

 

Centrum Kultury Gminy Kolno od początku 2020 roku prowadziło swoją działalność 

w oparciu o stałe formy pracy i zgodnie z kalendarium imprez 2020 r. 

W I kwartale 2020r. zorganizowano następujące imprezy kulturalne:                                                

„Senioriada” w Borkowie, 10 – lecie zespołu śpiewaczego „Czerwieniacy”  działającego przy 

Centrum Kultury Gminy Kolno, oraz koncert z okazji Dnia Kobiet w Zabielu. Ponadto 

wsparło organizacyjnie Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kolnie. 

Nasi instruktorzy prowadzili cykliczne spotkania w formie warsztatów dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych. Były to warsztaty teatralne, plastyczne i muzyczne. 

W II kwartale 2020 r. w Centrum Kultury Gminy Kolno, w związku z ograniczeniami 

spowodowanymi epidemią koronowirusa, zastosowano alternatywne rozwiązania mające na 

celu połączenie  kalendarium imprez z tą wyjątkową sytuacją. 

W ramach akcji „kultura w kwarantannie” przygotowano i opublikowano w sieci:                    

Bajki i opowiadania wykonywane przez pracowników Centrum Kultury Gminy Kolno, 

wiersze na „Dzień Matki” wykonywane przez młodzież z Gminy Kolno, wiersze na „Dzień 

Dziecka” wykonywane przez członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Kolno, oraz 

pracowników Centrum Kultury Gminy Kolno. Ponadto prowadzono lekcje on-line dla 

młodzieży z Gminy Kolno, przygotowujące do konkursu wokalnego organizowanego przez 

Narodowe Centrum Kultury pod tytułem „zaśpiewajmy.pl” 

Centrum Kultury Gminy Kolno w świetlicy w Zabielu utworzyło punkt dystrybucyjny i 

aktywnie uczestniczyło w akcji przygotowywania materiału, szycia i rozprowadzania 

uszytych maseczek ochronnych na terenie całego obszaru Gminy Kolno.  

Od czerwca 2020r, po złagodzeniu obostrzeń placówki Centrum Kultury zostały ponownie 

udostępnione dla odwiedzających (w obowiązującym rygorze sanitarnym), zamknięte kilka 

tygodni wcześniej ze względu na ograniczenia związane z epidemią.  

III kwartał 2020 r. to również stosowanie przez Centrum Kultury Gminy Kolno 



alternatywnych rozwiązań dopasowanych do aktualnej sytuacji epidemiologicznej. Działania 

odbywały się w rygorze sanitarnym zapewniającym bezpieczeństwo dla uczestników spotkań. 

W tym okresie Centrum Kultury organizowało (lub współorganizowało) następujące imprezy: 

Piknik Rodzinny w miejscowości Zabiele, Piknik Rodzinny w Bialikach, Piknik Rodzinny w 

Wincencie - połączony z obchodami 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej, spotkania z dziećmi i 

młodzieżą dotyczące bezpieczeństwa podczas wakacji – w naszych placówkach w Koźle, 

Zabielu i Lachowie, koncert patriotyczny w Zabielu (występ zespołu Skowronki z Brańska), 

Dożynki Gminne w miejscowości Kozioł, obchody 81 rocznicy rozformowania 110 pułku 

Ułanów w Janowie.  

    Przy wparciu Centrum Kultury Gminy Kolno, Koła Gospodyń Wiejskich z Borkowa i 

Janowa uczestniczyły w warsztatach kulinarnych w Szepietowie, Zespół Ludowy 

„Czerwieniacy” uczestniczył w festiwalu „Tykocin – Królewskie Śpiewanie” w Tykocinie, 

Koło Gospodyń Wiejskich z Czerwonego uczestniczyło w Konkursie „Podlaski Przepis”.    

Od września nasi pracownicy prowadzili cykliczne warsztaty muzyczno – wokalne dla dzieci 

i młodzieży w miejscowościach Wykowo i Janowo, oraz dla dorosłych w Borkowie. 

Rozpoczęły się również warsztaty teatralne Teatru Młodych „Dziwadlo” z Czerwonego.   

W III kwartale 2020r, zgodnie z wytycznymi, placówki Centrum Kultury były udostępnione 

dla dzieci i młodzieży. 

IV kwartał 2020 r. to również czas walki z epidemią i stosowania się do obowiązujących 

obostrzeń związanych z Covid-19. Wszystkie działania odbywały się  w rygorze sanitarnym 

zapewniającym bezpieczeństwo dla uczestników. Zgodnie z wytycznymi, placówki Centrum 

Kultury od 7 listopada zostały czasowo zamknięte dla uczestników. 

     W ostatnim kwartale 2020r. Centrum Kultury Gminy Kolno organizowało lub  

współorganizowało następujące wydarzenia:  

Wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w ramach programu „aktywna 

społeczność, aktywna rodzina Gminy Kolno” odbyły się dwudniowe warsztaty muzyczno-

wokalne dla dzieci i młodzieży w Wykowie, w Koźle odbył się koncert muzyczny „Muzyka 

na Fali”. Teatr Młodych „Dziwadlo” działający przy Centrum Kultury Gminy Kolno, 

uczestniczył w Ogólnopolskim Festiwalu „Dziatwa” w Łodzi. (na którym otrzymał 

wyróżnienie). W ramach działania „CKGK w Kwarantannie” zostały nagrane i udostępnione 

w formie online wiersze Andrzeja Bursy, oraz spektakl „Ławeczka” Aleksandra Gelmana.     

11 Listopada zostały przygotowane obchody 102 rocznicy odzyskania niepodległości w 

miejscowości Czerwone. W Centrum Kultury w Zabielu odbyło się spotkanie w ramach 



przedsięwzięcia „Popularyzacja przetwórstwa jako dodatkowego źródła dochodu w 

Gospodarstwie rolnym”. Przy wparciu Centrum Kultury Gminy Kolno, Koła Gospodyń 

Wiejskich z Wincenty, Bialik i Rupina uczestniczyły w warsztatach kulinarnych w 

Szepietowie. Przy wsparciu Centrum Kultury Gminy Kolno, Koła Gospodyń Wiejskich w 

Koźle, Rupinie i Zabielu uczestniczyły w Konkursie „Bezpieczna praca w Gospodarstwie 

Rolnym”. W grudniu 2020r. pracownicy Centrum Kultury Gminy Kolno przygotowywali 

program poetycko – muzyczny z okazji świąt Bożego Narodzenia, nagrany i udostępniony w 

formie online, oraz przy współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Koźle - kartki 

świąteczne na potrzeby Gminy Kolno.  
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